
Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741
www.kdjs-sedlcany.cz , e-mail: kdjs@sedlcany.cz

Předprodej vstupenek pro divadlo a koncerty:  
Městský úřad Sedlčany, Turistické informační centrum, náměstí TGM 34, Sedlčany, 
tel.: 318 821 158 nebo on-line na www.kdjs-sedlcany.cz
Změny programu vyhrazeny.

Sobota 6. dubna od 10 hod.
ZÁBAVNÝ POŘAD PRO DĚTI

V Divadelním sále uvítáme hvězdu dětské televizní
i jevištní zábavy – Michala Nesvadbu. 

Tentokrát k nám přijíždí s pořadem

MICHAL K SNÍDANI 
Michal, který je dětem dobře známý z pořadu čs. televize 
Kouzelná školka, tentokráte plně rozvíjí hru s barevnými sa-
molepicími páskami. Bez ostychu vytáčí metry a metry pásek, 
ze kterých vyrábí jednoduché tvary až po plastické, imitující 
reálné předměty, v tomto případě, vše dobré, na co máme 
chuť! Michal se zamýšlí 
nad tím, co se stane, když ne-
sníme z talíře poslední sousto, 
ve kterém je ukrytá síla.

Po vystoupení se Michal s dět-
mi fotí a podepisuje. 

Vstupné: 320 Kč. 
Délka představení 

cca 60 minut bez přestávky.

Úterý 9. dubna od 19.30 hod.
KONCERT

Ve Společenském sále při klubové úpravě 
uvítáme výborného zpěváka a hudebníka, 

který je nám známý ze sedlčanských vystoupení skupiny 
4TET. Tentokrát přijede jako sólista 

DAVID ULIČNÍK,
který uvádí koncertní program 

KRYL *80+30 VÝROČÍ
Mimořádné turné je věnováno 80. výročí narození a 30. vý-
ročí předčasného úmrtí Karla Kryla, jedinečného básníka 
a hlasu národa v jeho těžkých chvílích. Krylovy písně po-
hnuly dobou i lidmi. Ty nejslavnější zazní v podání Davida 
Uličníka, člena 4TETu, v původním akustickém kytarovém 
podání. Protestsongy jako „Ve-
ličenstvo kat“, „Král a klaun“ 
nebo „Pasážová revolta“ 
jsou nejen významnou připo-
mínkou historie, ale také příle-
žitostí podívat se skrze Krylovu 
tvorbu na současné dění.

 Vstupné: 220 Kč. 
Délka představení 

cca 90 minut + přestávka.

Středa 10. dubna od 19.30 hod.
KONCERT

Můžeme se těšit na koncert, který proběhne pod záštitou se-
nátora – pana Petra Štěpánka. Uslyšíme mnoho kvalitní hud-
by ve zpívané i orchestrální podobě, tak jak jsme od tohoto 
souboru zvyklí. Orchestr si ke spolupráci zve i své hosty zná-
me z rozhlasu, televize či muzikálové scény. Tentokráte uvítá-
me na divadelním jevišti skvělou zpěvačku RADKU FIŠARO-
VOU, kterou doplní David Uličník, mladý harmonikář Jaroslav 
Pokuta a další sólisté orchestru. Dirigovat bude pplk. Jaroslav 
Šíp a mjr. MgA. Josef Kučera. 

Vstupné: 300 Kč. 
Délka programu je 100 minut + přestávka.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2024II.

Na jeviště Divadelního sálu se vrací neobyčejné hudební těleso 

ÚSTŘEDNÍ HUDBA ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY



 
KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2024 III.

Sobota 20. dubna od 20 hod.
TANEČNÍ DISCO PÁRTY

Do tanečního sálu KDJS Vás zveme
na další 

RETRO DANCE PÁRTY 
Šestihodinový disco ples těch největších hitů osmdesátých 
a devadesátých let s přesahem na léta sedmdesátá až po sou-
časnost. Zkrátka od Abby, přes Modern Talking až po Rihan-
nu. Přijďte klidně v džínech, ale nejlépe buďte retro! Nejlep-
ší kostým bude odměněn!  Těšit se můžete na skvělý BOSE 
zvuk, světelnou show 
a mnoho dalšího. Doba 
je zlá, tak tancujme, do-
kud můžeme!

Vstupné: 250 Kč.

V den konání je vstupné 
350 Kč. 

Délka programu
je cca 6 hodin.

BEZ ROUCHA
Slavná situační komedie britského dramatika Michaela Frayna 
je jednou z celosvětově nejoblíbenějších her na repertoáru 
profesionálních, ale i amatérských divadel.
„O tom to totiž je – o dveřích a o sardinkách. Přinést sar-
dinky a odnést sardinky. Tomu se říká fraška – to je divadlo 
– to je život. Džong, džong, džong. Džong, jste na scéně. 
Džong, řeknete, co máte. Džong, zmizíte. A všechno bude 
v pohodě.“
U sedlčanských ochotníků právě probíhá poslední generál-
ka před premiérou a nic se nedaří, jak má. Herci si nepama-
tují texty, přicházejí na scénu dříve než mají, a zapomínají 
přinášet a odnášet rekvizity. Není divu, že režisérovi tečou 
nervy... Nastudovat brilantní frašku totiž není žádná sranda! 
A tak můžeme sledovat celou řadu komických situací z diva-
delního zákulisí.

Šesti hodinový disco ples s hity od 70. let po současnost,

soutěže a samozřejmě i písně na vaše přání!

 DJ ROGA

DDAANNCCEE  PPÁÁRRTTYY

80´s
00´s

70´s

RREETTRROO
90´s

10´s

Kulturní dům Josefa Suka

Sedlčany
20. 04. 2024, 20:00 

 (vstup od 19:30, konec akce v 02:00)

vstupenky v předprodeji na www.kdjs-sedlcany.cz: 250 Kč

vstupné na místě v den akce: 350 Kč

Pondělí 29. dubna od 19.30 hod.
KONCERT

Velice zajímavý koncert
uslyšíme v provedení dámského hudebního seskupení

TRIO CIMBALOM 
Hudební projekt Trio Cimbalom vznikl z obdivu ke kulturní-
mu dědictví moravského folkloru a z lásky ke klasické hudbě. 
Každý z těchto proudů má v projektu svého zástupce. Folklor-
ním zástupcem je cimbál Vlaďky Křenkové́, tím klasickým 
je klavír Kateřiny Ochmanové a vše dohromady pojí malebný 
mezzosoprán Dany Šťast-
né. Trio Cimbalom předsta-
vuje posluchačům klasická 
díla v nástrojově a zvukově 
netradiční podobě a pro-
bouzí v posluchačích emo-
ce ukryté v odkazu skla-
deb českých i zahraničních 
skladatelů. Aranže jsou 
upravované na míru právě 
pro cimbál, klavír a mezzo-
soprán a dodávají celému 
projektu šmrnc.                                                            

DIVADLO

Pondělí 22. dubna v 16.00 hod.  Vyhrazeno pro důchodce
Pondělí 22. dubna v 19.30 hod.  Předplatné divadla
Středa 24. dubna v 19.30 hod.  Divadlo mimo předplatné
Čtvrtek 25. dubna v 19.30 hod.  Divadlo mimo předplatné
Sobota 27. dubna v 18.00 hod.  Divadlo mimo předplatné

Vstupné: 340 Kč. 
Délka představení je cca 65 minut bez přestávky.

V režii Richarda Otradovce hrají:
Miloslava Kelichová, Jaroslav Repetný, Renata Holoubková, 
Pavel Heran, Tereza Boučková, Jiří Dundr, Petra Daňková 
a Jiří Bosák

Vstupné: 150 Kč (představení pro důchodce 100 Kč). 

Délka představení cca 120 min. + přestávka.



 
       PLÁNOVANÉ AKCE NA KVĚTEN 2024

ČT 2. 5. ADÉLA JONÁŠOVÁ – BOHADLO Koncert 
NE 5. 5. ČTYŘLÍSTEK Divadlo pro děti
ÚT 7. 5. SEDLČANSKÁ VONIČKA Koncert
PÁ 10. 5. RÁNO POTÉ Divadlo mimo předplatné
13. a 16. 5. VĚC MAKROPULOS Divadlo mimo předplatné
NE 19. 5. LUCERNA Divadlo mimo předplatné 
PO 20. 5. ČÍM DÁL, TÍM VÍC – DÁŠA ZÁZVŮRKOVÁ Koncert
ST 22. 5. ROK NA VSI Divadlo – součást předplatného
SO 25. 5. MLADOTA ENSEMBLE PRAGUE 

Koncert – Červený Hrádek
ÚT 28. 5. ALL INCLUSIVE BIBIONE Travesti show
PÁ 31. 5. SUKŮV KOMORNÍ ORCHESTR 

Koncert – Červený Hrádek

 

RADŮZA (koncert),  MY FAIR LADY (divadlo), ŠTÍSTKO A POU-
PĚNKA (pořad pro děti), JAK SE HONZA UČIL BÁT (divadlo pro 
děti), 4 TENOŘI (koncert), SIRÉNY NA CESTÁCH (show), KRKO-
NOŠSKÉ POHÁDKY (divadlo pro děti), HALINA PAWLOWSKÁ 
(talk show), BÁRA BASIKOVÁ a BLUE CIMBÁL (koncert), KO-
LLÁROVCI (koncert) …

DÁLE PŘIPRAVUJEME NA ROK 2024

VÝSTAVA
Do 8. dubna 2024 je pro Vás v  Koncertním sále KDJS

připravena výstava ZUŠ SEDLČANY.
Ředitelka školy Mgr. Vladimíra Křenková

Vás zve k návštěvě těmito slovy:
Srdečně zveme na zahájení výstavy mladších žáků výtvarného 
oboru v Sedlčanech v KDJS. V září jsme odjeli s dětmi na pře-
krásnou výstavu k výročí Daisy Mrázkové a s dětmi pak navá-
zali na témata knih, které vytvořila. Se staršími pak pracujeme 
na tématech Chvála obyčejnosti, Věci kolem nás, Nic není, 
jak se zdá. Další téma jsou Ploty – Kdy prožíváme významná 
data, oslavy demokracie. Instalovali jsme na náměstí TGM 
v Sedlčanech- Život za plotem. Jak vypadala Evropa v rozděle-
ném světě, jak vypadají naše životy před a za plotem.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2024IV.

Další výstavu jsme připravili ve spolupráci s výtvarnicí Fran-
tiškou Janečkovou – rodačkou z Benešova, která v letech 

1975–2011 žila a tvořila ve Francii. 

FRANTIŠKA JANEČKOVÁ
OBRAZY – KLÍČ K DUŠI

Vystavovány budou obrazy, které namalovala po návratu 
z Francie do České republiky v roce 2011.
Obrazy jsou malované kombinovanou technikou akrylovou 
barvou štětcem, špachtlí a stříkáním přes jemné šablony a mají 
mnoho vrstev lazurních valerů, aby obraz měl hloubku a silný 
energetický náboj.
Celá výstava představuje ucelené životní období autorky: 
Návrat ke kořenům do vlasti.

Autorka o sobě napsala:
Výtvarníčím odjakživa a nyní v 70 letech si malování a tvoře-
ní užívám nejvíce. Tvořím s lehkostí a objevuji nové techniky, 
jak vyjádřit vibrující energie a jejich kvality. Ráno jsem energe-
tická psychoterapeutka a odpoledne malířka energií v barvách, 
rytmech, strukturách a formách. Celý život se učím rozeznávat 
a pojmenovávat kvalitu energií, která vychází z lidí, ze zvířat 
ze symbolů z Matičky země...  Kultivuji svůj jasnocit, 
abych cítila lásku, radost a štěstí kolem dokola. Malování je pro 
mě veliká zábava, miluji štětce, barvy, plátna a celou alchymii 
malování. Obrazy maluji v dobré náladě, přesněji řečeno v na-
ladění na svou duši, na svoji esenci, na své vyšší já. ..a pak ří-
kám: "Ono to maluje samo"
Podle měření senzibilů mé obrazy září a harmonizují prostor 
i diváka. Jsou to takové energetické nabíječky, které doda-
jí energii a přinesou klid duši. Na obrazy se dívejte srdcem, 
bez přemýšlení, jen tak v klidné kontemplaci.
Bon voyage. Šťastnou cestu na křídlech LÁSKY.

Středa 10. dubna od 17 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY

Výstava je věnovaná pracem žáků výtvarného oboru 
od 5–12 let v tématech díla Daisy Mrázkové.
Ku příležitosti 730 let výročí založení města Sedlčan, je věno-
vaná část výstavy, na které dále pokračujeme. Důležitá je při 
tvorbě cesta a prohloubení dětské fantazie.



Havlíčkova 514, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 741 
Vedoucí kina: Marcel Čekal (kino@sedlcany.cz) 
Prodej vstupenek na www.kdjs-sedlcany.cz
Pokladna kina je otevřena v den promítání hodinu před začátkem představení.

KINO
SEDLČANY

pátek 5. dubna ve 20 hod.

BRATŘI
film ČR, SR – dobrodružný, historický, drama (2023), rež. T. Mašín, 
135 min.

Jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie. Pětice mladí-
ků s pistolemi pronásledovaná tisíci vojáky se v boji o život dotkne 
hranic vlastního strachu i statečnosti. Rodina, jejíž členové se vze-
přeli nacistické i komunistické totalitě.   Vstupné 100 Kč. Od 12 let.

sobota 6. dubna ve 20 hod.
Remastrovaná verze k 110. výročí narození B. Hrabala

OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO 
KRÁLE
film ČR, SR, D, H – komedie, drama, romantický (2006), rež. J. Men-
zel, 114 min.

Kniha Bohumila Hrabala Obsluhoval jsem anglického krále patří 
k vrcholům jeho tvorby. V životních osudech malého českého 
číšníka se tu zrcadlí naděje, konflikty, dramata a prohry, kterými 
prošly české dějiny v minulém století. Na motivy tohoto díla Jiří 
Menzel napsal scénář a zrežíroval film o muži, jenž na konci svého 
života hledá obrazy času, který prožil.      Vstupné 120 Kč. Od 12 let.

Sofie (K. Kanátová) miluje divoké večírky. A to především ty, 
na kterých jsou hlavním zdrojem zábavy drogy. Se svým novým 
přítelem Pellerem (N. Czuczor), rozjíždí velmi lukrativní podnikání.  

Vstupné 100 Kč. Od 15 let.

pátek 12. dubna  ve 20 hod.

FENTASY
film Slovensko – krimi, thriller (2024), rež. S. Vičan, A. Hoppanová, 
88 min.

Jubilejní padesátý a pravděpodobně poslední film legendárního 
scenáristy a režiséra. Vypravěčský mág Woody Allen se ve svém 
novém filmu opět s lehkostí a ironií směje lidské pošetilosti, 
bezradnosti a složitosti vztahů.                   Vstupné 100 Kč. Od 12 let.

pátek 19. dubna ve 20 hod.

ZÁSAH ŠTĚSTÍM
film F, GB – komedie, drama, romance, thriller (2024), 
rež. W. Allen, 93 min.

sobota 20. dubna ve 20 hod.

PRÁZDNINY S BROUČKEM
film ČR – komedie (2024), rež. J. Matoušek, 87 min.

Nová česká komedie s Barborou Polákovou a Lukášem Příkazkým 
v hlavních rolích nás zaveze na jednu (ne)povedenou dovolenou. 
Rodina se rozhodne vyrazit k moři nově zděděným obytným vo-
zem, Broučkem. Cesta se zkomplikuje a dovolená neprobíhá tak, 
jak se plánovalo.                                         Vstupné 140 Kč. Přístupné.

sobota 13. dubna ve 20 hod.

MATKA V TRAPU
film ČR – komedie (2024), rež. H. Hendrychová, 95 min.

Sylvie (P. Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. 
Je pracovitá a zodpovědná. Proto na ni ostatní spoléhají. Jenže… 
Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to prostě 
nedává. Má chuť od všeho utéct…            Vstupné 140 Kč. Od 12 let.

FILMOVÝ KLUB

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ
neděle 14. dubna v 15 hod.

ŠEPOT SRDCE
film Japonsko – animovaný, drama, romantický, rodinný (2024), 
rež. J. Kondó, 111 min.

Japonský animovaný film Šepot srdce vznikl v produkci uznáva-
ného studia Ghibli podle komiksové předlohy od Aoi Hiiragi. Pro-
jekt inicioval ústřední tvůrce studia, nejvlivnější žijící animátor 
na světě, Hajao Mijazaki, který napsal scénář.      Vstupné 120 Kč.

pátek 26. dubna ve 20 hod.

GUMP – JSME DVOJKA
film ČR – rodinný, dobrodružný (2024), rež. F. A. Brabec, 87 min.

Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skonči-
la. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí 
hrdina příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. 

Vstupné 120 Kč. Přístupné.

sobota 27. dubna ve 20 hod.

SUPERŽENA
film ČR – romantický, tragikomedie (2024), rež. E. Toulová, 85 min.

Film z prostředí dnešních třicátníků. Hlavní protagonistka - jako 
svobodná bezdětná třicátnice - nenaplňuje očekávání okolí, 
když netouží po závratné kariéře ani založení rodiny. Bojuje s kaž-
dodenními tlaky tak dlouho, dokud nátlaku nepodlehne a neroz-
hodne se být perfektní Superženou ve všech ohledech tak, jak to 
společnost vyžaduje.                                  Vstupné 120 Kč. Od 12 let.

 
V.

čtvrtek 4. dubna ve 20 hod.

DOKONALÉ DNY
film Japonsko, Německo – (2023), rež. Wim Wenders, 123 min.

Světoznámý režisér Wim Wenders (Nebe nad Berlínem) 
se vrací do kin s novým filmem Dokonalé dny. Tento návrat 
je triumfální. The Hollywood Reporter i Variety jej jednomysl-
ně označují za Wendersův nejpovedenější hraný film za desít-
ky let. Neuvěřitelně civilní výkon japonského herce Kódžiho Ja-
kuša, který ztvárnil tokijského uklízeče toalet Hirajamu, ocenila 
porota v Cannes cenou pro nejlepšího herce.

KULTURNÍ DŮM JOSEFA SUKA – program duben 2024

čtvrtek 25. dubna ve 20 hod.
PANELSTORY
ANEB JAK SE RODÍ SÍDLIŠTĚ
film Československo – (1979), rež. Věra Chytilová, 96 min.

Před deseti lety zemřela jedna z nejlepších českých režisérek Věra 
Chytilová. Filmový klub si ji připomene projekcí barvité mozaiky 
příběhů z šedivých lidských králíkáren. Portrét nového sídliště na-
točený v roce 1979 nabízí vizi světa, jehož obyvatelé se nepotýka-
jí jen s uniformitou, ošklivostí a vadami svých nových příbytků, ale 
i s nevěrou, lží, nedůvěrou, nespolehlivostí a slabošstvím.


